
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 
 

от 30.10.2023 г.                                                                                                             № 156 

  
О сроках и местах регистрации для 

участия в итоговом сочинении 

(изложении), сроках проведения 
итогового сочинения (изложения), 

местах информирования о результатах 

итогового сочинения (изложения) в МО 

– Ершичский район Смоленской 
области в 2023/2024 учебном году 

 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 
233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования», 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
21.09.2023 №  04-303 о методических документах, рекомендуемых при организации 

и проведении итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году, приказом  

Министерства образования и науки Смоленской области от 23.10.2023г. № 26-ОД «О 

сроках и местах регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении), сроках 
проведения итогового сочинения (изложения), местах информирования о 

результатах итогового сочинения (изложения) в Смоленской области в 2023/2024 

учебном году»,  

 
п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Провести в общеобразовательных организациях МО – Ершичский район 
Смоленской области, реализующих образовательные программы среднего общего 

образования, итоговое сочинение (изложение) согласно срокам регистрации для 

участия в итоговом сочинении  (изложении) в Смоленской области в 2023/2024 

учебном году, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Смоленской области от 23.10.2023г. № 26-ОД (06.12.2023 года, 07.02. 2024 года, 

10.04.2024 года).  

2.  Руководителям общеобразовательных организаций: 
– опубликовать сведения о сроках и местах регистрации на участие в итоговом 

сочинении (изложении), местах информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения) в муниципальном образовании – Ершичский район 



Смоленской области  на информационных стендах и сайтах образовательных 

организаций; 

– организовать регистрацию на участие в итоговом сочинении (изложении) в 
соответствии с приложениями №2, №3 к приказу Министерства образования и науки 

Смоленской области от 23.10.2023г. № 26-ОД 

3. Признать утратившим силу приказ от 12.10.2023 № 149 Отдела по 

образованию Администрации муниципального образования – Ершичский район 
Смоленской области «О сроках и местах регистрации для участия в итоговом 

сочинении (изложении), сроках проведения итогового сочинения (изложения), 

местах информирования о результатах итогового сочинения (изложения) в МО – 
Ершичский район Смоленской области в 2023/2024 учебном году».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста Отдела по образованию Администрации муниципального образования 

– Ершичский район Смоленской области Косенкову С.Н. 
 

 
Начальник Отдела по образованию                                                             А.В. Пуликова 


